
3. Tema: bydelsplan - diskussion og endelig godkendelse af bydelsplan (2010-17946)
Lokaludvalgets forslag til Bydelsplan skal afleveres til Center for Byudvikling i 
Økonomiforvaltningen 15. februar 2010. Lokaludvalget skal på lokaludvalgsmødet 4. februar 
godkende den plan, som Bydelsplangruppen og Lokaludvalget har udarbejdet.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

at Lokaludvalget godkender forslag til Bydelsplan.1.

Problemstilling
I arbejdet med Bydelsplanen er det Lokaludvalgets ansvar at høre borgerne gennem 
borgerinddragelse, og på denne baggrund formulere et udkast til Bydelsplan for Kgs. Enghave. 
Derefter er Center for Byudvikling (CBU) i Økonomiforvaltningen ansvarlig for at skrive 
Bydelsplanen færdig med udgangspunkt i det materiale, som Lokaludvalget har indhentet og 
formuleret.

Borgerinddragelsesfasen løber fra august 2009 til 15. februar 2010.

Bydelsplanen - baggrund
Bydelsplanen har to overordnede formål:

At skabe en fremadrettet dialog mellem Borgerrepræsentationen og bydelens borgere om 1.
byens udvikling og hvordan bydelen kan medvirke hertil.

At formulere lokale principper for bydelens fremtidige udvikling, herunder en vision for 2.
bydelens fremtidige udvikling baseret på lokale ønsker.

Bydelsplanen skal bruges som et strategisk værktøj for Lokaludvalget, og i udvalgets videre arbejde i 
byområdet. Dertil kommer at Bydelsplanen skaber opmærksomhed om lokale ønsker i kommunens 
fagforvaltninger.

Bydelsplanens struktur

Bydelsplanen skal rumme de to byområder Kgs. Enghave og Vesterbro, som hver især formulerer en 
vision og centrale temaer for udviklingen af deres område.

For Kgs. Enghave er temaerne Trafik, Byliv og Det grønne og blå. Hvert tema rummer 2-4 
indsatsområder, der er strategier for, hvordan hvert tema kan udmøntes i byområdet. Under hvert 
indsatsområde fremstår 2-3 projekter, der er konkrete forslag til hvordan indsatområdet kan blive til 
virkelighed.

I Bydelsplanen fremhæves 1-2 projekter fra hvert tema, som ”fyrtårnsprojekter” dvs. projekter, 
Lokaludvalget ønsker at skabe særlig opmærksomhed omkring.



Løsning

at Lokaludvalget godkender forslag til Bydelsplan.

Lokaludvalget har på mødet sidste mulighed for at diskutere og ændre på Bydelsplanen, inden denne 
sendes videre til CBU.

Bydelsplanmedarbejderen opfordrer til at Lokaludvalget særligt forholder sig til vision og 
fyrtårnsprojekter, og til at eventuelle ændringer i planen skal ske, så der fortsat er en sammenhæng 
mellem vision, temabeskrivelser, indsatområder og projekter.

Bydelsplanen eftersendes pr. mail senest tirsdag d. 2. februar om aftenen. Planen kan også afhentes 
på sekretariatet på Vesterbro eller i Kgs. Enghave efter aftale.

Økonomi

Midler til bydelsplangruppens aktiviteter i januar 2010, blev afsat fra Lokaludvalgets puljemidler på 
lokaludvalgsmødet d. 14.01.10.

Midler til videre aktiviteter skal afsættes af Lokaludvalgets puljemidler på senere møder.

Videre proces
Bydelsplanen skrives færdig af Center for Byudvikling, Økonomiforvaltningen, inden de, i perioden 
20. maj – 20. august 2010, kommer i høring og politisk behandling. 14. oktober 2010 behandles 
Bydelsplanen endeligt i Borgerrepræsentationen.
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